ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Губернатора Саратовской области
от 13 марта 2002 года № 44

На основании Федерального закона «О молодежной политике в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 13 марта 2002 года №44 «Об учреждении молодежной премии
П.А. Столыпина» следующее изменение:
в приложении №1:
абзац 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«за достижения высоких служебных показателей» - работникам правоохранительных органов в Саратовской области; работникам и специалистам в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, пожарной безопасности на территории Саратовской области; военнослужащим, проходящим военную службу по контракту или военную службу по призыву на территории Саратовской области;».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Саратовской области					          В.В. Радаев

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Саратовской области от 13 марта 2002 года  №44 «Об учреждении молодежной премии
П.А. Столыпина»

Проект данного постановления Губернатора области подготовлен для расширения категории участников на соискание молодежной премии
П.А. Столыпина.
Принятие данного проекта распоряжения не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета на 2021 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1 декабря 2020 года
№ 141-3СО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.

Министр молодежной политики
и спорта области                                                                     А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
[bookmark: _GoBack]проекту постановления Губернатора Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Саратовской области от 13 марта 2002 года  №44 «Об учреждении молодежной премии
П.А. Столыпина»
Принятие данного проекта постановления Губернатора не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета на 2021 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1декабря 2020 года № 141-3СО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Министр молодежной политики
и спорта области                                      	                            А.В. Абросимов